

NORSK KULTURMINNEFOND ÅRSMELDING FOR 2003

Norsk kulturminnefond ble opprettet av Stortinget den 21.juni 2002, jf St.prp. nr.63 (2001-2002). Kulturminnefondet er et statlig organ som hører under Miljøverndepartementet. Vedtektene for fondet ble fastsatt ved kongelig resolusjon av 7. mars 2003.

Kulturminnefondets formål er nedfelt i vedtektene § 2:

"Fondet skal bidra til samspill mellom offentlige og private midler for å sikre at et mangfold av kulturminner og kulturmiljøer bevares og aktiviseres som grunnlag for opplevelse, kunnskap, utvikling og verdiskaping. Fondet skal stimulere til samarbeid og økt medvirkning fra eiere og næringsliv, utløse privat kapital og støtte lokale og regionale partnerskap og spleiselag.

Fondet skal arbeide for å initiere og stimulere gode prosjekter innenfor tematiske og faglige satsingsområder.

Fondet kan brukes innenfor hele kulturminnefeltet, herunder kulturhistorisk verdifulle kirker."

Kulturminnefondet har et styre på fem personer, med tre varamedlemmer:

Bjørn Wallevik, styrets leder
Siri Myrvoll, nestleder
Trygve Hegnar, styremedlem
Geirmund Lykke, styremedlem
Marvin Wiseth, styremedlem

Gunnar Skaug, varamedlem
Anne Sæterdal, varamedlem
Frode Sannum, varamedlem

Styret ble oppnevnt av Miljøverndepartementet den 7. mars 2003 og funksjonstiden er 4 år. Kulturminnefondets sekretariat er på Røros.

I 2003 ble sekretariatsoppgavene ivaretatt av Miljøverndepartementet.

Kulturminnefondets styre hadde fire møter i 2003. De viktigste oppgavene for styret var:

Ansettelse av daglig leder
Fordeling av tilskuddsmidler
Behandling av klager over styrets vedtak om tildeling av midler
Nettverksbygging

Daglig leder av Kulturminnefondets sekretariat

Kulturminnefondets styre ansatte Jon Suul som daglig leder av Kulturminnefondets sekretariat. I alt sju kandidater søkte stillingen. Jon Suul startet gradvis i den nye stillingen fra 01.09.03 og tiltrådte i full stilling ved årsskiftet 2003/2004. Hovedarbeidet som skjedde i løpet av høsten 2003 gikk ut på å bereide grunnen for sekretariatets kontoretablering, utarbeide søknadsskjema og veiledningsmateriale, etablere nettstedet www.kulturminnefondet.no samt nettverksbygging.

Fordeling av tilskuddsmidler fra Kulturminnefondet

Fondets tilskuddsmidler ble lyst ut våren 2003. Interessen fra eiere av kulturminner var vært stor. Det kom inn 252 søknader fordelt på følgende kategorier; fartøyvern og kystkultur, bygg og anlegg som ikke er fredet, fredede bygg og anlegg, kirker, samt søknader fra kommuner og fylker og søknader fra museer. Søknadene ble vurdert av to fagkonsulenter og konsulentenes faglige vurderinger og innstillinger ble lagt fram for styret ved behandlingen av søknadene.

Styret mente at det var mange interessante prosjekter. Styret fant imidlertid at en stor del av søknadene var mangelfulle i forhold til fastsatte kriterier for tildeling av midler. Styret ønsket derfor ikke å fordele hele avsetningen på 5 mill. kroner. Kr 3 532 500 ble fordelt på 20 prosjekter. Tatt i betraktning at Kulturminnefondet

er nytt, at det var kort søknadsfrist og at kunngjøringen antakelig burde vært bredere, mente styret at responsen hadde vært svært god. Styret var derfor tilfreds med at ca. 3/4 av bevilgning ble fordelt ved 1.tildeling. Styret regnet med at kvaliteten på søknadene vil bli betydelig bedre ved senere utlysninger og søkerne er blitt bedre kjent med hva som kreves i henhold til kriteriene. Følgende prosjekter ble tildelt midler i 2003:

Objekt/bygning(er)	Formål	Tilskudd
Guldverket Cirkumferens, Guldgruvenes venner, Erik Rømmerud	Værket Guldkiesgruva, Eidsvoll. Istandsetting av laboratoriebygning for bl.a. bruk til museum	77 950
Sagvikas venner v/Aage Westerhus	Administrasjonbygget i Sagvika, Nord-Statland. Restaurering av bygningen	300 000
Geirr Vetti	Steinstova i Skåri, Luster. Restaurering og reparasjon av gammel steinstove	200 000
Iris Fivelstad	Villa Nordangdal, Sunnmøre. Istandsetting av tak	410 000
Oddvar A. Bukkestein	Bukkstein gård, Vaksdal. Utbedringstiltak på tak og vegger	264 550
Gunnar Kjønnøy	Kjønnøybrygga, Kristiansund. Reparasjon av yttervegg	220 000
Idd og Enningdalen historielag	Prestbakke gård, Halden. Kjøp, sikring av bygning, istandsetting av dører og vinduer med mer	100 000
Aslaug Hundsmo	Liasetra, Overhalla. Utvendige utbedringstiltak på tak, vegg og bunnsviller	15 000
Storfjordens venner	Homlungsetra, Stranda. Istandsetting av sel	100 000
Åse Winsents	Trinetun, Berlevåg. Utbedringstiltak på bruket	500 000
Familiestiftelsen Schultzhytta	Schultzhytta, Snåsafjellene. Restaureringstiltak	20 000
Vegard Aunan	Jølstad stasjon, Nordlandsbanen, Snåsa. Utbedringsarbeider og etablering av museum	100 000
Fredrik Hornemann	Reins Kloster, Rissa. Utvendig istandsetting	350 000
Valdresbanen v/Olaf Reisegg	Nye Valdresbanen. Oppussing av ekspedisjonsbygg på Dokka	75 000
Ålesund kommune	"Arbeideren", Ålesund. Gjenskaping av opprinnelig dekorasjonsmaling i jugendstil, hovedtrapperom	115 000
Fjell kommune	Smia i Storesund, Fjell. Restaurering av gammel smie, tilbakeføring av slipp til oppr. stand	135 000
Haldenvassdragets kanalmuseum	Ørje bruk, Ørje. Innv. restaurering av arbeiderbolig, utbedring av råteskade, tilbakeføring av interiør	250 000
Moen Slipp og Båtbyggeri A/S	Oppgradering av slipp og bryggefasiliteter, Risør	75 000
Kai Linde	Restaurering av eldre brygge/sjøhus, Gildeskål	100 000
Alstadhaug kystlag	M/K "Dønning", Alstadhaug. Restaureringstiltak	125 000

Behandling av klagesaker

Det kom inn i alt 10 klager på styrets vedtak om tildeling av midler i 2003. Styret fant ingen grunn til å endre på tidligere vedtak og presiserte samtidig:

1. at formelt sett kvalifiserte, men ikke prioriterte søknader, kan bearbeides og tilpasses til det nye søknadsskjemaet og deretter sendes inn til ny behandling i 2004 dersom søkeren finner grunn til det. Det samme gjelder søkere hvor det budsjettmessige ikke er avklart i søknaden.
2. at søkere som faller utenom fondets nedslagsfelt og hører hjemme andre steder henvises dit (Norsk Kulturfond og Riksantikvaren).

3. at alle søknader innkommet før fristen er forelagt faglige konsulenter til vurdering. De faglige konsulentene har gitt sine vurderinger til styret som etter eget skjønn har foretatt prioriteringene ut fra vedtektene, retningslinjene for fordeling og de økonomiske rammer.

Klagene med styrets merknader ble sendt Miljøverndepartementet til behandling.

Nettverksbygging

Styret mener nettverksbygging mot hele kulturminneforvaltningen, museumssektoren, frivillige organisasjoner mv. er viktig og en sentral oppgave for daglig leder å ivareta. Etter at daglig leder startet opp i jobben har det i løpet av høsten 2003 blitt knyttet kontakter til et antall etater, museer og organisasjoner.

Andre forhold

Sekretariatet for Norsk Kulturminnefond etableres på Røros og er fullt operativt fra 01.02.04. Fondet driver ikke virksomhet som forurensar det ytre miljø.

Kristiansand/Røros 30.06.04

Bjørge Wallevik
Styreleder

Jon Suul
Daglig leder